

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro, Sr. Jayson Mota Azevedo Mesquita, no uso de suas atribuições legais e, após ter cumprido todas as exigências do procedimento de licitação na modalidade Pregão Eletrônico de nº 2021.03.18.02, cujo objeto é o Registro de preços, consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual contratação dos serviços de manutenção de poços profundos em diversas localidades e sede do município de Irauçuba-CE, de responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento Rural, vem adjudicar o presente processo, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor da empresa: **F MARTINS FILHO EIRELI** inscrita no CNPJ sob o Nº 63.497.887/0001-95, com o valor global de **R\$ 332.550,00 (trezentos e trinta e dois mil e quinhentos e cinquenta reais)**, conforme descrito abaixo.

VENCEDORA: F MARTINS FILHO EIRELI.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V. UNT	V. TOTAL
1	CONCERTO DA BOMBA BUSTER DO DESSALINIZADOR	SERVIÇO	10	R\$ 706,60	R\$ 7.066,00
2	CONCERTO DE QUADRO DE COMANDO CONTATOR, RELÉ FALTA DE FASE DE NÍVEL E RELÉ TÉRMICO	SERVIÇO	20	R\$ 476,00	R\$ 9.520,00
3	CONCERTO DE SISTEMA DE BOMBEAMENTO DO POÇO COM DESSALINIZADOR E INSTALAÇÃO DE MOTO ¼ CV 220, MANUTENÇÃO BOMBEADOR	SERVIÇO	15	R\$ 1.150,00	R\$ 17.250,00
4	CONCERTO DO BOMBEADOR SUBMERSO DE ATÉ 4 CV HIDRÁULICA	SERVIÇO	20	R\$ 410,00	R\$ 8.200,00
5	CONCERTO DO MOTO DO DESSALINIZADOR	SERVIÇO	15	R\$ 477,30	R\$ 7.159,50
6	CONCERTO DO SISTEMA DE DESSALINIZADOR	SERVIÇO	10	R\$ 656,66	R\$ 6.566,60
7	CONCERTO E MANUTENÇÃO DE QUADRO DE COMANDO	SERVIÇO	15	R\$ 441,66	R\$ 6.624,90
8	CONCERTO E MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE BOMBEAMENTO	SERVIÇO	20	R\$ 439,00	R\$ 8.780,00
9	CONCERTO ELETROMECÂNICO DO MOTOR ATÉ 4 CV 9 ELÉTRICA	SERVIÇO	10	R\$ 531,66	R\$ 5.316,60
10	DRAGAGEM DE POÇOS AMAZONAS	SERVIÇO	5	R\$ 1.466,66	R\$ 7.333,30
11	INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA ATÉ 20.000L	SERVIÇO	15	R\$ 778,33	R\$ 11.674,95
12	INSTALAÇÃO DE DESSALINIZADOR	SERVIÇO	10	R\$ 1.456,66	R\$ 14.566,60
13	INSTALAÇÃO DE POÇOS PROFUNDOS EM ATÉ 100M	SERVIÇO	20	R\$ 486,65	R\$ 9.733,00
14	INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE	SERVIÇO	10	R\$ 643,33	R\$ 6.433,30






PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA

	BOMBEAMENTO E QUADRO DE COMANDO				
15	INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE QUADRO DE AUTOMATIZAÇÃO DE FERRO	SERVIÇO	20	R\$ 578,33	R\$ 11.566,60
16	INSTALAÇÃO ELÉTRICA RAMAL COM MINIPOSTE	SERVIÇO	15	R\$ 437,00	R\$ 6.555,00
17	INSTALAÇÃO ELETRÔNICA DE CONJUNTO MOTO-BOMBA DE ATÉ 4 CV HIDRÁULICO COM SENSORES DE NÍVEIS	SERVIÇO	15	R\$ 830,00	R\$ 12.450,00
18	LIMPEZA DE POÇOS COM TESTE DE VAZÃO ATÉ 100M	SERVIÇO	30	R\$ 1.596,66	R\$ 47.899,80
19	LIMPEZA MICROBIOLÓGICA DAS MEMBRANAS SANITIZAÇÃO COM ÁCIDO PARACÉTICO E TÉCNICA APROPRIADA	SERVIÇO	20	R\$ 786,66	R\$ 15.733,20
20	MANUTENÇÃO DE DESSALINIZADOR	SERVIÇO	25	R\$ 710,00	R\$ 17.750,00
21	MANUTENÇÃO DE QUADRO DE COMANDO DIVERSOS	SERVIÇO	25	R\$ 463,31	R\$ 11.582,75
22	REBOBINAGEM DO MOTOR DO DESSALINIZADOR E TROCA DOS FILTROS	SERVIÇO	10	R\$ 590,00	R\$ 5.900,00
23	REPARO BOMBA CENTRÍFUGA 7,5 CV 380 V COM REBOBINAGEM	SERVIÇO	15	R\$ 1.446,66	R\$ 21.699,90
24	REPARO E CONSERTO DE BOMBAS CENTRÍFUGA COM REBOBINAGEM 1 A 15 CV	SERVIÇO	10	R\$ 1.474,33	R\$ 14.743,30
25	REPARO EM BOMBA CENTRÍFUGA 5 CV 380 V COM REBOBINAGEM	SERVIÇO	15	R\$ 681,66	R\$ 10.224,90
26	REPARO EM BOMBA SUBMERSA 0,5 A 3 CV 380 V COM REBOBINAGEM	SERVIÇO	20	R\$ 805,33	R\$ 16.106,60
27	REPARO EM BOMBA SUBMERSA 0,5 A CV 220 V COM REBOBINAGEM	SERVIÇO	20	R\$ 705,66	R\$ 14.113,20
VALOR TOTAL					R\$ 332.550,00

Ao setor competente para providências cabíveis.

Irauçuba/CE, 29 de abril de 2021.

Jayson Mota Azevedo Mesquita
Jayson Mota Azevedo Mesquita
Pregoeiro

